
 
 

UCHWAŁA NR XV/149/2025 
RADY GMINY CHMIELNO 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXI/637/2024 Rady Gminy Chmielno z dnia 20 marca 2024 r. w sprawie 
nadania statutu Centrum Usług Społecznych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu 
usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. 2019 poz. 1818 ze zm.), art. 11 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj.  Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) 

Rada Gminy Chmielno uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr LXI/637/2024 Rady Gminy Chmielno z dnia 20 marca 2024 r. w sprawie 
nadania statutu Centrum Usług Społecznych, zmienia się § 4 ust. 1, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Centrum realizuje zadania, o których mowa w art. 13 ustawy z dnia 9 lipca 2019 r. o realizowaniu 
usług społecznych przez centrum usług społecznych, a także: 

1) z zakresu pomocy społecznej, 

2) z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

3) z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej, 

4) z zakresu działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami, w tym działania z zakresu rehabilitacji 
zdrowotnej i społecznej oraz organizacji imprez sportowych, kulturalnych, rekreacyjnych 
i turystycznych, 

5) z zakresu świadczeń rodzinnych, w tym ustalanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych, 

6) z zakresu świadczeń alimentacyjnych i postępowania wobec dłużników alimentacyjnych, w tym 
prowadzenie zadań związanych z postępowaniem wobec dłużników alimentacyjnych oraz 
przyznawaniem świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

7) zadania wynikające z innych ustaw, w szczególności: 

a) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznawania i wypłaty świadczenia 
wychowawczego przewidzianego ustawą o pomocy państwa w wychowaniu dzieci; 

b) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawach przyznania świadczeń 
przewidzianych ustawą o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin; 

c) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania zasiłków dla opiekunów 
na podstawie ustawy o ustaleniu wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 8 września 2025 r.

Poz. 3161



d) potwierdzenie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie ustawy o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

e) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem sprawie przyznania karty dużej rodziny; 

f) zadania wynikając z rządowych programów pomocowych mających na celu ochronę osób 
i rodzin oraz programów osłonowych i programów usług społecznych z zakresu: ·polityki 
prorodzinnej, ·wspierania rodziny, ·systemu pieczy zastępczej, ·pomocy społecznej, ·świadczeń 
rodzinnych, wychowawczych, opiekuńczych, pielęgnacyjnych i alimentacyjnych ·promocji 
i ochrony zdrowia,  ·wspierania osób niepełnosprawnych, ·edukacji publicznej, ·przeciwdziałania 
bezrobociu, · kultury, · kultury fizycznej i turystyki, · pobudzania aktywności obywatelskiej, · 
mieszkalnictwa,  · ochrony środowiska, · reintegracji zawodowej i społecznej 

- podejmowanych przez gminę w celu zaspokajania potrzeb wspólnoty samorządowej, 
świadczonych w formie niematerialnej bezpośrednio na rzecz osób, rodzin, grup społecznych, 
grup mieszkańców o określonych potrzebach lub ogółu mieszkańców; 

g) realizacja zadań wynikających z gminnych programów; 

8) zadania wynikające z uchwał Rady Gminy Chmielno, z zarządzeń Wójta Gminy Chmielno oraz 
inne zadania, jeżeli z odrębnych przepisów wynika, że obowiązek ich realizacji należy do zadań 
ośrodka pomocy społecznej lub centrum usług społecznych.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chmielno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

 
 
 

Przewodniczacy Rady Gminy 
Chmielno Stanisław Klimowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3161


	UCHWAŁA NR XV/149/2025 RADY GMINY CHMIELNO z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 zm. ust. 1
	pkt 5 w § 1 zm. ust. 1
	pkt 6 w § 1 zm. ust. 1
	pkt 7 w § 1 zm. ust. 1
	lit. a w § 1 zm. ust. 1 pkt 7
	lit. b w § 1 zm. ust. 1 pkt 7
	lit. c w § 1 zm. ust. 1 pkt 7
	lit. d w § 1 zm. ust. 1 pkt 7
	lit. e w § 1 zm. ust. 1 pkt 7
	lit. f w § 1 zm. ust. 1 pkt 7
	tir. 1 (1) w § 1 zm. ust. 1 pkt 7 lit. f

	lit. g w § 1 zm. ust. 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1 zm. ust. 1


	§ 2
	§ 3


		2025-09-08T14:18:55+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




